
UCHWAŁA NR XXXVIII/279/2014 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  26 lutego 2014r. 

 
w sprawie: zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie 

posiłku i w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym /Dz.U. z 2013 roku, poz. 594, poz. 645 i poz. 1318/ oraz art. 96 
ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej /Dz. U. z 2013 roku, 
poz. 182 i poz. 509/ w związku z uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 
2013 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego 
gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-
2020 /M.P. z 2013 roku, poz.1024/ Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 
lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 150 % 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
                                                                               Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                                       

 Henryk Lesiński 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XXXVIII/279/2013 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 26 lutego 2014r. 

 
Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy spo łecznej 

wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową podlegają zwrotowi, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium 
ustalone w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 cytowanej ustawy. 

Jednakże w myśl art. 96 ust. 4 rada gminy ustala zasady zwrotu wydatków na 
świadczenia z pomocy społecznej. 

Zgodnie ze wskazówkami MPiPS w zakresie uchwały Nr 221 Rady Ministrów 
z dnia 10 grudnia 2013 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014 -2020 /M.P. z 2013r., poz. 1024/ warunkiem otrzymania 
przez gminę dotacji z programu na wsparcie w formie posiłku, świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających 
kryterium dochodowe ustalone w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, 
do wysokości 150% kryterium konieczne jest uchwalenie stosownej uchwały na 
podstawie art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy spo łecznej. 
Przekroczenie dochodu do wysokości 150% kryterium ustalonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 
i 2 świadczenie w formie posiłku i w postaci produktów żywnościowych nie podlega 
zwrotowi, ponieważ niweczyłoby skutki udzielonej pomocy. 

Podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 
 
 

 

 


